

大阪府環境農林水産部			
年度	R7	泉州農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号		2025-10-009130	
工 事 名 称		堀河ダム法面保護（7）工事	
工 事 場 所		泉南市信達童子畑	
竣 工 又 は 納 入 期 限		契約日と同日 ～ 令和 7年12月19日（金）	
所 要 日 数		*****	
工 事 種 別		土木一式	
建設リサイクル法		その他の工作物に関する工事（土木工事等）	
備 考			

設 計 大 要	補強土壁工 一式		
設 計 金 額		金	13,439,800 円
消費税抜き金額		金	12,218,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額		金	1,221,800 円

[illegible]

[illegible]

事業名 水利施設等保全高度化事業 堀河3期

工事名 堀河ダム法面保護(7)工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			12,218,000	
2 ・ 工事原価			10,017,000	
3 純工事費			7,382,000	
4 ・ ・ 直接工事費			6,490,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	6,410,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	80,000	
7 ・ ・ 間接工事費			3,527,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			892,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$(34+31+26+25+9+4-38-37-36) \times ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)$				
$6,496,000 \times ((12.680*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000)$	12.930	%	840,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	52,000	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
$(25-33+32+4) \times (標準値)$				
$6,305,000 \times (0.000)$	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・ 現場管理費			2,635,000	
21 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（率計上）				
$(8+25+26+27+30-36-38+4) \times ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)$				
$7,382,000 \times ((34.000*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)$	35.700	%	2,635,000	
22 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・ 官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 ・ ・ 官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 ・ ・ 官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 ・ 一般管理費等				
$(-36-38-23+4+7) \times (標準値*N002+保証費率)$				
$10,017,000 \times (22.070*1.000 + 0.04)$	22.110	%	2,214,000	
29 ・ 一括計上価格	1.000	式	-13,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	

[illegible]

事業名	水利施設等保全高度化事業 堀河3期
工事名	堀河ダム法面保護(7)工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				6,410,000	
・法面保護工					
・ ・土工	1.000	式		3,262,000	
000001 作業土工	1.000	式		206,000	
SA0101 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-,-,-	11.000	m3	206,480	206,480	1 式当たり B単 1号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	67.000	m3	2,598	28,578	歩A・単A S単 39号
SA0141 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	40.000	m3	2,158	144,586	歩A・単A S単 42号
			832.9	33,316	歩A・単A S単 52号
			計	206,480	
合 計				206,480	
・ ・補強土壁工					
000002 補強土壁工	1.000	式		1,329,000	
T00007 壁面材組立、設置	1.000	式	627,612	627,612	1 式当たり B単 2号
T00006 補強材敷設	18.000	m ²	12,837	231,066	歩A・単A T単 5号
P96003 固定ピン	81.000	m ²	1,016	82,296	歩A・単A T単 4号
	79.000	本	120	9,480	歩A・単A
S18062 土工用マット敷設 水平排水材 エンドレンフィルター 敷設	4.500	m ²	506	2,277	歩A・単A S単 35号
S18062 土工用マット敷設 基盤排水層 吸出し防止材 敷設	13.000	m ²	371	4,823	歩A・単A S単 36号
SA0213 SPジオテキスタイル締固め(土砂部) まき出し・敷均し・締固め,あり	30.000	m3	1,105	33,150	歩A・単A S単 57号
P96025 真砂土 4tダンプ	40.000	m3	5,612	224,480	歩A・単A
SA0213 SPジオテキスタイル締固め(基盤排水層) まき出し・敷均し・締固め,あり	8.000	m3	1,105	8,840	歩A・単A S単 58号
P96027 RC-40 4tダンプ	8.000	m3	3,900	31,200	歩A・単A
			計	627,612	
000003 かご工	1.000	式	637,140	637,140	1 式当たり B単 3号
S06013 かごマット工(多段積型) 突込式,めっき鉄線,1:0.5, B型,7段,0段,割栗石(径15cm~20cm),し ない,30.80m3,62.64m ²	28.000	m ²	22,755	637,140	歩A・単A S単 21号
			計	637,140	
000004 排水工	1.000	式	64,309	64,309	1 式当たり B単 4号
T00001 縦断方向排水工 高密度ポリエチレン管φ150 360度有孔管	8.000	m	4,569	36,552	歩A・単A T単 1号
T00002 横断方向排水工 高密度ポリエチレン管φ150 240度有孔管	2.800	m	4,569	12,793	歩A・単A T単 2号
SA0874 暗渠排水管(突出し部) 高密度ポリエチレン管φ150 掘付,波状管及び網状管,50~150mm,要	1.400	m	1,777	2,488	歩A・単A S単 75号
T00003 排水材敷設(切盛境排水工) エンドレンマット	2.000	m	6,238	12,476	歩A・単A T単 3号
			計	64,309	
合 計				1,329,061	
・ ・舗装工					
000005 撤去工	1.000	式		216,000	
SA0223 SP 舗装版切断(法面保護部) アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	16.000	m	153,946	153,946	1 式当たり B単 5号
SA0104 SP 舗装版破碎積込(小規模土工) 舗装版破碎積込(小規模土工)	20.000	m ²	692.5	11,080	歩A・単A S単 65号
S02721 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	13.000	m ²	1,695	33,900	歩A・単A S単 44号
			8,382	108,966	歩A・単A S単 16号
			計	153,946	
000006 舗装工	1.000	式	61,625	61,625	1 式当たり B単 6号
SA0832 SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,なし,再生クラッシャー RC-40	25.000	m ²	1,013	25,325	歩A・単A S単 71号
SA0843 SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物(2.35t/m ³),プライムコート 各種	25.000	m ²	1,452	36,300	歩A・単A S単 72号

事業名	水利施設等保全高度化事業 堀河3期
工事名	堀河ダム法面保護(7)工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
,なし,再生密粒度750(13)					
			計	61,625	
合 計				215,571	
・ ・ 防護柵工					
000007 防護柵工	1.000	式		790,000	
S08712 【ガードレール撤去】 コンクリート建込用,B・C-2B,(旧B・C-2BS),受けない,無し	1.000	式	789,955	789,955	1 式当たり B単 7号
T00009 ガードレールプレキャスト基礎設置	4.000	m	1,428	5,712	歩A・単A S単 27号
SA0102 PC基礎積込 土砂,小規模(標準以外)	14.000	m	39,098	547,372	歩A・単A T単 6号
SA0121 PC基礎運搬 小規模,バックホウ積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し,2.5km以下	9.000	m3	1,773	15,957	歩A・単A S単 40号
S08711 【ガードレール設置】 コンクリート建込,塗装品C-2B,21m未満,-,無し,直線部,直支柱,しない	9.000	m3	2,356	21,204	歩A・単A S単 45号
	14.000	m	14,265	199,710	歩A・単A S単 23号
			計	789,955	
合 計				789,955	
・ ・ 工事用道路工					
000008 工事用道路工	1.000	式		721,000	
S08712 ガードレール撤去 仮置き土入口 土中建込用,B・C-4E,受けない,無し	1.000	式	720,589	720,589	1 式当たり B単 8号
T00014 仮置き土運搬	2.000	m	1,214	2,428	歩A・単A S単 28号
S08711 ガードレール設置 仮置き土入口 土中建込,塗装品C-4E,21m未満,-,無し,直線部,直支柱,する	30.000	m3	4,129	123,870	歩A・単A T単 8号
T00016 購入土運搬	2.000	m	3,596	7,192	歩A・単A S単 24号
SA0141 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,あり	44.000	m3	8,510	374,440	歩A・単A T単 10号
S08042 砂利舗装工(機械) 再生クワッラン,RC-40,15cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	66.000	m3	832.9	54,971	歩A・単A S単 52号
T00015 砂利舗装	93.000	m2	1,074	99,882	歩A・単A S単 22号
	14.000	m3	4,129	57,806	歩A・単A T単 9号
			計	720,589	
合 計				720,589	
・ 横断側溝工					
1.000	式			1,062,000	
・ ・ 土工					
1.000	式			62,000	
000009 作業土工	1.000	式	61,625	61,625	1 式当たり B単 9号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	18.000	m3	2,158	38,844	歩A・単A S単 42号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け(投入),	9.000	m3	1,022	9,198	歩A・単A S単 1号
S01082 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり	9.000	m3	622	5,598	歩A・単A S単 2号
SA0103 床掘り(土砂撤去工) 土砂,上記以外(小規模),-, -,	3.700	m3	2,158	7,985	歩A・単A S単 43号
			計	61,625	
合 計				61,625	
・ ・ 水路工					
1.000	式			651,000	
000010 側溝工	1.000	式	506,843	506,843	1 式当たり B単 10号
SA0301 SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	6.500	m2	1,781	11,577	歩A・単A S単 68号
SQA311 SP コンクリート(大阪府) 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,21-8-20 BB W/C 55% W 175kg/m3	2.200	m3	35,950	79,090	歩A・単A S単 78号

事業名	水利施設等保全高度化事業 堀河3期
工事名	堀河ダム法面保護(7)工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	21.000	m ²	10,290	216,090	歩A・単A S単 69号
S03701 【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,地下構造物,10%未満	0.129	ton	176,572	22,778	歩A・単A S単 19号
P96011 グレーチング蓋 600×75×995	4.000	枚	38,100	152,400	歩A・単A
S05801 グレーチング蓋設置 蓋版,昼間施工,コンクリート鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	4.000	枚	859	3,436	歩A・単A S単 20号
SA0201 SP じゃかご 設置,径45cm	4.000	m	5,368	21,472	歩A・単A S単 55号
			計	506,843	
000011 ふとんかご	1.000	式	144,400	144,400	1 式当たり B単 11号
SA0203 SP ふとんかご 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm	10.000	m	14,440	144,400	歩A・単A S単 56号
			計	144,400	
合 計				651,243	
・・舗装工					
	1.000	式		58,000	
000012 撤去工	1.000	式	35,503	35,503	1 式当たり B単 12号
SA0223 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	17.000	m	692.5	11,773	歩A・単A S単 66号
SA0104 SP 舗装版破砕積込(小規模土工) 舗装版破砕積込(小規模土工)	14.000	m ²	1,695	23,730	歩A・単A S単 44号
			計	35,503	
000013 舗装工	1.000	式	22,554	22,554	1 式当たり B単 13号
SA0832 SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,碎石,なし,再生クワッチャン RC-40	9.500	m ²	1,013	9,624	歩A・単A S単 71号
SA0843 SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),タックコート 各種, なし,再生密粒度アスコン(13)	9.500	m ²	1,361	12,930	歩A・単A S単 73号
			計	22,554	
合 計				58,057	
・・防護柵工					
	1.000	式		291,000	
000014 防護柵工	1.000	式	291,312	291,312	1 式当たり B単 14号
S08712 【ガードレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けなし,無し	24.000	m	1,214	29,136	歩A・単A S単 29号
S08711 【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,21m以上50m未満,-,無し,直線部,直支柱,しない	12.000	m	10,404	124,848	歩A・単A S単 25号
S08711 【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,21m以上50m未満,-,無し,曲線部(半径30m以下),直支柱,しない	12.000	m	11,444	137,328	歩A・単A S単 26号
			計	291,312	
合 計				291,312	
・舗装復旧工					
	1.000	式		488,000	
・・舗装復旧工	1.000	式		488,000	
000015 撤去工	1.000	式	248,235	248,235	1 式当たり B単 15号
SA0223 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	6.000	m	692.5	4,155	歩A・単A S単 66号
SA0104 SP 舗装版破砕積込(小規模土工) 舗装版破砕積込(小規模土工)	144.000	m ²	1,695	244,080	歩A・単A S単 44号
			計	248,235	
000016 舗装工	1.000	式	240,054	240,054	1 式当たり B単 16号
SA0843 SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),プライムコート 各種, なし,再生密粒度アスコン(13)	152.000	m ²	1,452	220,704	歩A・単A S単 72号

事業名	水利施設等保全高度化事業 堀河3期
工事名	堀河ダム法面保護(7)工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0831 SP 不陸整正 無し,-,-,なし,	152.000	m ²	127.3	19,350	歩A・単A S単 70号
			計	240,054	
合 計				488,289	
・購入土運搬工					
・・購入土運搬工	1.000	式		276,000	
	1.000	式		276,000	
000017 真砂土					1 式当たり B単 17号
SA0161 SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	40.000	m3	128.5	5,140	歩A・単A S単 53号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	40.000	m3	1,773	70,920	歩A・単A S単 41号
SA0121 SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ヲ鈔山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し,1.0km以下	40.000	m3	1,683	67,320	歩A・単A S単 47号
			計	143,380	
000018 RC-40					1 式当たり B単 18号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	32.000	m3	1,773	56,736	歩A・単A S単 41号
SA0121 SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ヲ鈔山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し,2.5km以下	32.000	m3	2,356	75,392	歩A・単A S単 46号
			計	132,128	
合 計				275,508	
・残土処理工					
・・残土処理工	1.000	式		1,020,000	
	1.000	式		1,020,000	
000019 残土処理工					1 式当たり B単 19号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	45.000	m3	1,773	79,785	歩A・単A S単 41号
SA0121 SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ヲ鈔山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り,1.0km以下	45.000	m3	1,683	75,735	歩A・単A S単 48号
SA0161 SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり	45.000	m3	125	5,625	歩A・単A S単 54号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	45.000	m3	1,773	79,785	歩A・単A S単 41号
SA0121 SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ヲ鈔山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り,60.0km以下	45.000	m3	15,150	681,750	歩A・単A S単 49号
S02123 残土処分価格 阪南2区	81.000	ton	1,200	97,200	歩A・単A S単 9号
			計	1,019,880	
合 計				1,019,880	
・処理工					
・・処理工	1.000	式		302,000	
	1.000	式		302,000	
000020 コンクリート塊(無筋) PC基礎 構造物撤去工	1.000	式	174,804	174,804	1 式当たり B単 20号
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	14.000	m3	1,110	15,540	歩A・単A S単 59号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	14.000	m3	1,773	24,822	歩A・単A S単 41号
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,49.4km以下,	14.000	m3	6,078	85,092	歩A・単A S単 60号
S02123 建設廃材 無筋コンクリート廃材	14.000	m3	3,525	49,350	歩A・単A S単 10号
			計	174,804	
000021 アスファルト塊 舗装工 3か所	1.000	式	123,987	123,987	1 式当たり B単 21号
SA0221 SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,2.5km以下,	1.000	m3	3,063	3,063	歩A・単A S単 61号

[illegible]

[illegible]

